
 
     
 

                                   

 

 
DIREZIONE DIDATTICA STATALE GRAGNANO 2 

“Oreste Lizzadri”  
Via Vittorio Veneto, 18 – 80054  Gragnano (NA)   

Tel. 0818012921  - C.M. NAEE142002  -  C.F. 82008620633 

sito web: www.ddgragnano2.edu.it 

e-mail:  naee142002@istruzione.it   pec: naee142002@pec.istruzione.it 

 

 
 

 
 

1 

Al sito web dell’Istituto 

Agli atti 

 

Oggetto:  decreto di nomina del Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.)  

    progetto 10.1.1A-FSEPON-CA-2021-186 - Titolo “Impariamo insieme!” - CUP: G13D21001430007  

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO  l’avviso pubblico di cui alla nota Miur - Direzione Generale prot. n. AOODGEFID/9707 del 27/04/2021,  

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale (PON E POC) “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione – 

Obiettivo Specifico 10.1.1A – Interventi per la riduzione della dispersione scolastica e per il successo 

scolastico degli studenti; 

CONSIDERATO che la scuola ha presentato nei termini il Progetto dal Titolo “Impariamo insieme!” che 

prevede la realizzazione di n. 3 moduli destinati alla scuola primaria e che lo stesso è stato approvato 

dal Collegio dei Docenti con delibera n. 103 del 20/05/2021; 

VISTA  la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/17355 del 01/06/2021 con la quale si comunicava la graduatoria 

definitiva dei progetti valutati ammissibili; 

VISTA  la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/17648 del 07/06/2021 che rappresenta la formale autorizzazione 

dei progetti e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica, per un importo complessivo di € 

13.684,50; 

VISTO il decreto dirigenziale di formale assunzione in bilancio prot. n. 1848/VIII.4 del 09/06/2021; 
CONSIDERATA  la necessità di nominare il RUP ai sensi dell’art. 31, D.lgs. 50/2016 e dell’art. 5 della Legge n. 

241/90;  

VISTO  l’art. 36 del D.lgs. 50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e d’appalto degli enti 

erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino 

della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture, cosi come 

modificato dall’art. 25 del D.lgs. 56/2017”;  

VISTO il decreto direttoriale dell’USR Campania prot. n. 44251 del 24/11/2021 con il quale si rilascia ai 

Dirigenti Scolastici il nulla osta a svolgere incarichi aggiuntivi nell’ambito dei progetti P.O.N.  presso 

la propria scuola di titolarità 

 

DECRETA 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Progetto ai sensi dell’art. n. 31 del D.lgs. 50/2016 e dell’art. n. 5 

della legge 241/1990 - Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.1 – Riduzione  

della dispersione scolastica e formativa e, in quanto coerente Programma Operativo Complementare “Per la 

Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse I – Istruzione – Avviso pubblico prot. n. 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE GRAGNANO 2 "Oreste Lizzadri" - C.F. 82008620633 C.M. NAEE142002 - A8B57F8 - DIREZIONE DIDATTICA STATALE GRAGNANO 2 

Prot. 0000958/U del 21/02/2022 15:50VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina



 
     
 

                                   

 

 
DIREZIONE DIDATTICA STATALE GRAGNANO 2 

“Oreste Lizzadri”  
Via Vittorio Veneto, 18 – 80054  Gragnano (NA)   

Tel. 0818012921  - C.M. NAEE142002  -  C.F. 82008620633 

sito web: www.ddgragnano2.edu.it 

e-mail:  naee142002@istruzione.it   pec: naee142002@pec.istruzione.it 

 

 
 

 
 

2 

AOODGEFID/9707 del 27/04/2021 “Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 

competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell’emergenza 

COVID-19” -  progetto 10.1.1A-FSEPON-CA-2021-186 – Impariamo insieme! 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalla normativa vigente in materia di Programmi Operativi 

Nazionali per la scuola.  

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo e pubblicato sul sito istituzionale dell’Istituto 

www.ddgragnano2.edu.it  e conservato, debitamente firmato, agli atti della scuola. 

Lo stesso sarà presentato per la ratifica al Consiglio di Circolo nella prima seduta utile.  

 

 

           La Dirigente Scolastica 

                                                                                                                                                   Prof.ssa Angela Renis 
                                                                                                                                 
 

 

http://www.ddgragnano2.edu.it/

